７ 葛 監 第 ９ ４ 号

令和７年９月２４日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  坂 井 保 義

同        向 江 壽美惠

同        峯 岸 良 至

同        山 本 ひろみ

令和７年８月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その結

果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和７年９月２４日（水）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した結

果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計表、歳入歳出外現金及び基金の現金現在高は次

のとおりである。

令和7年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 8月分
20,265,856,267 7.7% 17,047,595,211 6.4% 3,218,261,056

累計
264,667,150,981 84,210,737,041 31.8% 88,460,267,721 33.4% △ 4,249,530,680

11 8月分
3,143,778,680 6.4% 4,063,987,307 8.3% △ 920,208,627

累計
48,850,000,000 14,709,680,102 30.1% 11,653,514,737 23.9% 3,056,165,365

15 8月分
558,734,432 4.6% 661,393,461 5.4% △ 102,659,029

累計
12,174,000,000 5,025,896,206 41.3% 3,440,250,358 28.3% 1,585,645,848

31 8月分
3,924,205,790 8.3% 3,601,459,232 7.6% 322,746,558

累計
47,271,000,000 19,250,005,914 40.7% 14,673,721,579 31.0% 4,576,284,335

41 8月分
0 0.0% 0 0.0% 0

累計
293,700,000 0 0.0% 0 0.0% 0

51 8月分
171,309 0.0% 1,969,660 0.3% △ 1,798,351

累計
707,000,000 297,477 0.0% 13,141,300 1.9% △ 12,843,823

8月分
8,203,475,213 12,147,740,680 △ 3,944,265,467

累計
44,313,316,299 39,118,310,932 5,195,005,367

8月分 36,096,221,691 37,524,145,551 △ 1,427,923,860

累計 373,962,850,981 167,509,933,039 157,359,206,627 10,150,726,412

(参考)

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

一般会計

収 支 計 算 書
令和7年8月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

会　　計 当初予算 ６月補正 予算額計 繰越明許 事故繰越 合計

一般会計 257,360,000,000 4,071,815,000 261,431,815,000 3,054,255,000 181,080,981 264,667,150,981

国民健康保険事業特別会計 48,850,000,000 48,850,000,000 48,850,000,000

後期高齢者医療事業特別会計 12,174,000,000 12,174,000,000 12,174,000,000

介護保険事業特別会計 47,271,000,000 47,271,000,000 47,271,000,000

用地会計 293,700,000 293,700,000 293,700,000

駐車場事業特別会計 707,000,000 707,000,000 707,000,000

合　　計 366,655,700,000 4,071,815,000 370,727,515,000 3,054,255,000 181,080,981 373,962,850,981

予算現額

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

令和７年度　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

（単位：円）

増額 減額 差引額

現金・預金 4,114,691,014 0 2,703,286 △ 2,703,286 4,111,987,728

土地 2,885,308,986 2,703,286 0 2,703,286 2,888,012,272

小計 7,000,000,000 2,703,286 2,703,286 0 7,000,000,000

現金・預金 267,000,516 133,260,534 132,854,594 405,940 267,406,456

小計 267,000,516 133,260,534 132,854,594 405,940 267,406,456

公共施設等整備基金 84,209,838,486 0 0 0 84,209,838,486

財政調整基金 21,013,454,881 0 0 0 21,013,454,881

減債基金 2,895,453,598 0 0 0 2,895,453,598

奨学資金積立基金 157,505,072 0 0 0 157,505,072

総合庁舎整備基金 21,997,424,668 0 0 0 21,997,424,668

ふるさと 飾基金 490,918,257 0 0 0 490,918,257

新金貨物線整備基金 6,019,097,210 0 0 0 6,019,097,210

介護保険給付準備基金 4,002,315,893 0 0 0 4,002,315,893

駐車場事業特別会計基金 7,457 0 0 0 7,457

140,786,015,522 0 0 0 140,786,015,522

148,053,016,038 135,963,820 135,557,880 405,940 148,053,421,978合　　　　計

基金増減計算書

基金名称 運用基金区分 7月末残高
8月中増減

8月末残高 備考

運用
基金

用地取得基金

公共料金支払基金

積立
基金

小計

基金現在高